
 

 

 

 

Prot. n.  5626                                                                                                          Ascoli Piceno, il 5/07/2024 

 
                                                                                                                                      Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

 

   Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Ufficio IV- Ascoli Piceno e Fermo 

 

 Regione Marche 

PF ISTRUZIONE,FORM.INTEGRATA 

       DIRITTO ALLO STUDIO E CONTROLLI ILIVELLO 

 

Amministrazione Provinciale 

Assessorato Pubblica Istruzione 

 

Amministrazione Comunale 

 

Ai Dirigenti Scolastici 

Delle Province di Ascoli Piceno 

 

All’Albo dell’Istituto 

 

 

 

OGGETTO: A.S.2025/2026 – Calendario scolastico e chiusura prefestivi dell’istituzione scolastica durante i periodi 

di sospensione dell’attività didattica 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

  VISTA la delibera della Giunta Regionale n.701 del 14/05/2025 di approvazione del 

Calendario Regionale pe l’a. s. 2025/26 

TENUTO CONTO di quanto deliberato dal Consiglio di Istituto di questa Istituzione Scolastica nella seduta 

del 26 Giugno 2025; 

 

VISTA la normativa attualmente vigente in materia di chiusura dei prefestivi durante i periodi di sospensione 

dell’attività didattica; 

SENTITIO il Collegio Docenti nella seduta del 23 giugno 2025; 

 

 

DISPONE 

 

L’ adozione del seguente calendario scolastico dell’a. s. 2025/2026: 

 

• il giorno 15 settembre 2025, comprese le scuole dell’infanzia; 

     ed hanno termine: 

• il giorno 06 giugno 2026; 

• il giorno 30 giugno 2026 per le Scuole dell’infanzia; 

 

 

 

IST. SCOL. COMPRENSIVO ASCOLI CENTRO -D'AZEGLIO 

Ascoli Piceno - V. Malaspina, 2  - Tel. 0736/258416 -  0736/256339 
C.F. 92053550445   Sito Web: www.ascolicentro.it    C.M. APIC83000G 

E-mail istituzionale:  apic83000g @istruzione.it      E-mail Pec    apic83000g @pec.istruzione.it 

http://www.ascolicentro.it/
mailto:%20apic83000g%20@istruzione.it
mailto:apee00100n@pec.istruzione.it


 

festività obbligatorie: 

• tutte le domeniche; 

• il 1° novembre 2025, solennità di tutti i Santi 

• l'8 dicembre 2025, Immacolata Concezione 

• il 25 dicembre 2025, Natale 

• il 26 dicembre 2025, Santo Stefano 

• il 1° gennaio 2026, Capodanno 

• il 6 gennaio 2026, Epifania 

• il 6 aprile 2026, lunedì dell’Angelo 

• il 25 aprile 2026, anniversario della Liberazione; 

• il 1° maggio 2026, festa del Lavoro; 

• il 2 giugno 2026, festa nazionale della Repubblica; 

• il 5 agosto 2026 la festa del Santo Patrono; 

sospensione delle lezioni 

• da martedì 23 dicembre 2025 a lunedì 5 gennaio 2026 (vacanza di Natale) 

• da giovedì 2 aprile a sabato 4 aprile 2026 (vacanze di Pasqua) 

• martedì 7 aprile 2026 (vacanze di Pasqua) 

• sabato 2 maggio 2026 (ponte Festa dei lavoratori) 

• lunedì 1° giugno 2026 (ponte Festa nazionale della Repubblica) 

 

• Le lezioni sono sospese da delibera del Consiglio di Istituto su proposta del Collegio Docenti: 30 aprile 2025 

• L’Istituto resterà chiuso nelle sottoelencate giornate prefestive su delibera del Consiglio di Istituto: 

 

 

24/12/2025 MERCOLEDI  

31/12/2025 MERCOLEDI  

03/01/2026 SABATO  

05/01/2026 LUNEDI  

04/04/2026 SABATO Pasqua  

02/05/2026 SABATO SOSP. ATT. DID.  

01/06/2026 LUNEDI SOSP. ATT. DID. 

           04/07/2026 SABATO  

11/07/2026 SABATO  

18/07/2026 SABATO  

25/07/2026 SABATO  

           01/08/2026 SABATO 

           04/08/2026 MARTEDI  

           08/08/2026 SABATO  

           14/08/2026 VENERDI  

22/08/2026 SABATO  

29/08/2026 SABATO 
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
f.to Prof.ssa Valentina Bellini 


